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KoNTRATt

KRU Bifurkacioni ShA Ferizaj (ne vazhdim Autoriteti Kontraktues), ie njerEn ane dhe

NT Rilindja Commerc nga Ferizaj me nr. unik identifikues 810617522 (ne vazhdim Operatori
Ekonomik), n6 anen tieter, jand pa.jtuar 1e lidhin nje kontrate publike per:

Furnizim me material shpenzues admilistrative dh€ tonera p6r nevojat e KRU
Bifurkacioni

me nr. prokurimi 600-KRU BIFURKACIONI ShA-19-6961-1-3-6 dhe me nr. t0 brendshdm
600.19.028.136

Neni 1

LEnda
I . I Len da e kontratds eshte: Fu rnizim me material s hpenzues ad ministrBtiye dhe tonera.
1.2 Kontrata hyn n€ fuqi me 15.10.2019 dhe p6rlundon me dat6 14,10.2020.

1.3 Alati kohor i performances nuk mund te jete me shume se 5 (pese) dite nga data e marrjes se

urdhereses.

1.4 Vendi i kryerjes sE tirrnizimeve eshto KRU Bifurkacioni ShA Ferizaj.
l.5 Incotermi i aplikueshem do te jete rrP (Detyru e Diry o e Paguar-Incotenls 2Al0 Oda
E kon o n i ke N d ir kon h i tarc )

Neni 2

LigiiiaplihueshEm
2.1 Ligji i zbatueshem do te jete sipas Nenit 40 G Ligiit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik te
Republikes se Kosoves, i ndryshuar dhe ploEslrar me ligjin Nr. 04/L 2:i7, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Nr.05/L 092.Pdr eeshtjet qe nul( mbuloheD me dispozita te kontratas, zbatohen iigjet ne fuqi ne I(osove.

Juridiksioni do tejete gjykata pErkatese ne Prishtine.

Neni 3 Qrnimi
3 . I Q nlimi total i kontrates eshte 6.697,00 € (giashttmij E e giasht€q ind e nintidhj et e shtat€ Eu ro).
3.2 qrnimi i pdrmendM nd Nenin 3.1 me siper duhet tejete e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatoit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet tejele i preE dhe te mos i nershtrohet ndryshimeve
gjate ekzekutimit te kontratds (ne perjashtim te qmimeve te atyre artikujve q€ i niinshtrohen ndryshimit te
grniInit sipas berzds perkatese, nese aplikohel).



Neni ,1

4.1 pagesa do te beher ne Euro. 
Pagesat

,1.2 Pagesat e detyrimeve sipas nj€ lalure te leshuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhet brendajo
me shumd se 30 ditdsh nga data ne te cilen kalkesa e pranueshme per pagesE eshtE regjistruar nga

depafiamenti perkates. Data e pageses do tejete dala ne te cildn debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa

per pagese nuk do tEjele e pranuesllme nese nuk plotdsohen njd ose me shume nga kdrkesat thelbesore.

Neni 5

MarrEveshjet lidhur me tatimir dhe doganen
5.1 Operatori EkonomikeshtepergicgiesperrcgjiihadeiyrimetdhetaksatndperputhjemeLigjine
Republikes seKosoves.
5.2 Te glitha taksat dhe detyral e ljera doganore konsiderohen sejand te pEfshira ne 9m;min e kontrates.

Neni6
Kuf,liteti

6.1 Kualiteti i lirrrizimevc dlrhet ne G gjitha aspektet te plot€soj specifikiner rekiike E parashrruara ne

Dosjen e Tenderit.

NeniT

Garancioni
7.1 Garancioni per fumizimel (sipas specifikacionii teknik) do tE mbetet valid pdr l2 muaj, pas prarirnit
ta fumizimeve.

Neni 8
Vonesat ni ekzekutim

8.1 Nese Operatori Ekononik me pergiegjesine e tij nLrk anin te realizoje ndonje ose te gjirha furnizimer
irrenda limite,'e kohore te specifikuara ne kontrate. Autoriteti Kontraktues, pa doftim zylar dhe pa

paragiykim ndaj kompensineve tjera te tii sipas l(ontrates. do te kete te drejte, per secilen diie qe kalon
ndCrmiel skadimit te periudhes se kontraies dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marre demet e likuiduam
le barabata me 0,25% ne dite re vlcros sd furnizimeve te pa realizuara deri nd nje maksimum prej l0 % te
vleres totale tE kontrates.

Neni9
Inspektimi dhc t€stimi

9.1 Autoriteti kontraktues do te ketc tc dre.jG qe her€ pas here te inspekrojc, kontrollojd, masd dhe testojd

komponcntet. materialet, mjeshlerind dhe te kontrollo.jc perparinir e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit
1€ gilaltdo el1ikulli q€ pergatitet. fabrikohct ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, ne menyre qe

1e percaktoje nese komponentet, materialel dhe rnjeshteria kane cilesine dhe sasine e kerkuar.

Neni 10

NEnkontraktimi
l0.l N.je nenkontratE do td jetd e vlefshme vetem ndse dshte nje marreveshje me shkrim me tE cilen
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese te kontrards sd tij nje pale te trete. Operatori Ekonomik
nuk duhet te nenkontmklojii pa autorizin paraprak mc shkrim nga Autoriteti Konlraktues. ALttoriteti
KoDtraktues do te njoftoje Operatorin Ekonomik pdr vendimin e tii brenda 5 diteve ngh man ia e nioftimit,
duke i paraqitLrr arsyet c vcta nese Duk Ieshohet autorizimi.
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Neni 14
Komunikimi

me kete Kontrate,
kontrates, numrin e

ndemrjet Autoritetit Kontraktues dhe
identifikimit dhe duhet te dergohet me

Kontrata 6sht€ hartuar nd 3(tre) I(o
Kontrakrues dhe 1(njil uor;" o,,*,n", onliJr:;:ffi";"i::j]_.*pie 
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